



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.939.406/0001-07  
Rua Carmelo Zocolli, 155  
CEP: 89665-000 - Capinzal SC

Telefone: (49) 3555-8700

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 0105/2023 - PE

Processo Administrativo: 0208/2023

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**  
**TERMO DE REFERÊNCIA**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço U. Máximo	Preço Total
1	380,000	UN	Bambolê - Arco com 65 cm de diâmetro 2 cm de espessura Conexão de 10 cm	4,6900	1.782,20
2	5,000	UN	Baralho 139 Bridge Size Naipes Convencional	21,8300	109,15
3	25,000	UN	Baralho 157 Naipes Convencional – Vermelho - Preto	23,8300	595,75
4	60,000	UN	Bola Borracha tamanho 10	26,7200	1.603,20
5	60,000	UN	Bola Borracha tamanho 8	25,6600	1.539,60
6	38,000	UN	BOLA DE VÔLEI, 65-67 cm, 260-280g, matrizada, câmara airbili	122,1900	4.643,22
7	37,000	UN	Bola Max 200, material: PU camara 6d, miolo cápsula sis, com 08 gomos.Termotec.	191,2400	7.075,88
8	40,000	UN	Bola oficial de Futsal Max 1000, material: PU Pró. camara 100% borracha butílica e 6D, peso: 410-440 g, miolo cápsula sis, Termotec	294,1700	11.766,80
9	37,000	UN	Bola Suécia H2L Pró, material: PU, 54- 56 cm. Peso: 325-375 g; camara airbility, costurada PU, miolo slip sistem removível e lubrificado.	230,6400	8.533,68
10	40,000	UN	Bolinha Tênis de mesa amador	2,6700	106,80
11	22,000	UN	Bomba para encher bola com tecnologia double action	34,2500	753,50
12	10,000	UN	CAMA ELÁSTICA para educação infantil- Completa com rede de Proteção e Proteção de Molas. Lona de Salto com tecnologia UV, o que garante uma proteção do produto contra os raios solares e o desgaste precoce O sistema de Ponteiros e Isotubos blindados que garantem maior segurança e durabilidade as hastes. Com 56 molas galvanizadas garantindo maior durabilidade e impulsão. Especificações Técnicas: - Diâmetro: 3,05m, - Altura Total: 1,90m, Altura do chão até a lona de salto: 50cm, - Parede dos tubos de Aço com 1,88mm de espessura - Peso máximo Suportado: 100Kg	1.542,5000	15.425,00
13	10,000	UN	CAMA ELÁSTICA para ensino fundamental- Completa com rede de Proteção e Proteção de Molas. Lona de Salto com tecnologia UV, o que garante uma proteção do produto contra os raios solares e o desgaste precoce O sistema de Ponteiros e Isotubos blindados que garantem maior	2.730,0000	27.300,00

segurança e durabilidade as hastes. Com 56 molas galvanizadas garantindo maior durabilidade e impulsão.  
Especificações Técnicas: - Diâmetro: 4,27m, - Altura Total: 1,70m, - Altura do chão até a lona de salto: 50 cm, - Parede dos tubos de Aço com 1,88mm de espessura. - Peso máximo Suportado: 150Kg

14	200,000	UN	Colchonete para prática de atividades de educação física e recreação , confeccionado em espuma , 3 cm. d23 e revestido EM CORANO - NÃO ACEITAMOS SIMILARES, medindo: 1 m x 0,60 cm.	81,6500	16.330,00
15	500,000	UN	Colchonete em napa com espuma. Tamanho: 100cm x 60cm espessura 5 mm	84,7100	42.355,00
16	100,000	UN	COLCHONETE SOB MEDIDA, para descanso em creches, berçários e escolas. Confeccionado em espuma maciça, sem emendas ou colagem, flexível, densidade 20, revestido em CORANO, com zíper resistente, centralizado em uma das laterais e dois ilhoses para respiro nas duas laterais de maior comprimento. Em material resistente e higienizável. Dimensões: Comprimento: 1,30 metros, Largura: 0,60 cm, espessura: 10 cm. Cores possíveis: azul, cinza ou verde.	154,2200	15.422,00
17	10,000	UN	Colete, material elástico reforçado e com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço.Tamanho Infantil. 100 por cento; Poliéster Medidas Aprox. AxL 48cm X 35cm Material de 1ºqualidade.Tamanho Ideal para crianças. Personalizáveis	12,2500	122,50
18	210,000	UN	Cones de borracha, tam. 24cm.	5,6200	1.180,20
19	2,000	UN	Escada de agilidade para treino com 5 metros de comprimento. Fita de nylon e hastes de PVC. Contendo 10 degraus.	81,7100	163,42
20	40,000	UN	Jogo 2 em 1 Xadrez e Trilha com tabuleiro com Tabuleiro com 32 cm e Peças Plásticas	41,1200	1.644,80
21	55,000	UN	Jogo Dama e Trilha em Estojo de Madeira, com 24 peças plásticas	52,3900	2.881,45
22	40,000	UN	Jogo Dominó De Osso Branco, com marcações em Preto, Modelo Profissional com 28 Peças com Estojo.	45,9700	1.838,80
23	55,000	UN	Jump com 32 Molas 100 x 100 cm e 6 pés com capacidade para 200kg	367,0000	20.185,00
24	42,000	UN	KIT 2 raquetes badminton petecas e rede, Material da armação: ferroliga, Material do cabo : nylon. Raquete: 520x160 mm - 20,5x6,3 pol. Rede: 6000x600 mm - 236,2x23,6 pol. > Tamanho do pacote: 680x 220x50mm - 26.8x8.7x2.0in	303,3000	12.738,60
25	25,000	UN	Kit 10 Cones com 5 Barreiras + 10 Pratos Funcionais + 12 Argolas Agilidade Com Bolsa + Escada Funcional Ajustável	226,4200	5.660,50
26	10,000	UN	Kit com duas Raquetes para tênis de mesa amador.	39,6000	396,00
27	20,000	UN	Kit de 5 Faixas Material: Látex -500x50x0.35mm, Verde-5 10lbs - 500x50x0.50mm, Azul-10 15lbs - 500x50x0.70mm,	25,7500	515,00

Amar-15-20lb - 500x50x0.90mm, Verm-25 30lb -  
500x50x1.10mm, Preto-30 40lb

28	3,000	UN	Mesa oficial de tênis de mesa 18 mm em mdf reforçada 2,74m de comprimento, 1,52m de largura e 76 cm de altura	1.429,5000	4.288,50
29	225,000	UN	Mini Cones de borracha 19cm	3,1100	699,75
30	4,000	UN	Par de Redes de Futebol de Salão, nas medidas: 3 m x 2 m, fio 5 mm, trançado polipropileno SEDA EUROPEU garantia de resistência 1 ano com troca de produto em caso de rompimento	244,0700	976,28
31	4,000	UN	Rede vôlei oficial 4 faixas algodão fio 2,5 mm de seda, malha 10x10 com porta antena	216,0300	864,12
32	21,000	UN	Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 bolas.	63,4500	1.332,45
33	4,000	UN	Tabela De Basquete Aro 41 Cm com Rede Prova D'agua, TABELA Produzida com chapa fenólica naval impermeabilizada - à prova d'agua Medidas - 66 x 52 cm Espessura - 15 mm - muito robusta Adesivada. ARO - 41 cm diâmetro, em aço trefilado 1-2 polegadas - 12,7 mm, com reforço estrutural Medida - diâmetro 41 cm Pintura eletrostática à pó Fixado na tabela REDE Confeccionada em nylon seda 8 mm, com 11 alças, com proteção contra raios UV Fixada no aro através de abraçadeiras de nylon, ACESSÓRIOS para fixação.	1.340,5000	5.362,00
34	25,000	UN	Uno Jogo De Cartas, com 108 unidades de cartas no formato 56mm X 87mm	34,2000	855,00

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	217.046,15
----------------------------------	--------------	------------